Causa 1. quest. 1. cap. 2. <i>Quicunque ergo hoc preti sibi del.</i>	1007.
C. 1. q. 1. c. 4. <i>Benedictio illi in maledictionem</i> , 1003.	
c. 15. <i>Cum tiqueat hanc haeresim</i> , 1003.	
c. 20. <i>Cum omnia avaritia</i> , 1146.	
c. 26. <i>Fundamentum aliud nemo potest</i> , 962.	
c. 27. <i>Neque enim eleemosyna repudiana</i>	
<i>si pauperibus</i> , 1008.	
z. 28. <i>Fertur simoniacâ haeresis, que prius</i>	
<i>contra Dei Ecclesiam</i> , 1016.	

- c. 73. *Superveniente paschalis*, 543.
 c. 95. *Necesse est ut esse munera studeat manus*, 508.
 c. 116. *De ordinacionibus aliquid accipere*, 789.
 c. 117. *Quibusdam namque narrantibus agnoui*, 781.
 c. 117. *Quibusdam namque narrantibus agnoui, quod in illis partibus*, 790.
 c. 117. *Quibusdam narrantibus agnoui, quod in illis partibus nullus ad sacram ordinem*, 797.
 c. 119. *Est ergo præcipue in ordinatione*, 660.
 c. 120. *Pueri ad sacros ordines*, 639.
 c. 121. *Latarem presentium per intercessionem sanctitatis vestrae*, 894.
 c. 132. *Filium vero testrum Epiphanium*, 763.
 q. 2. c. 5. *Antiquam patrum regulam sequens nihil unquam de ordinationibus*, 1290.
 c. 4. *Sicut pontificem non deceat*, 1290.
 q. 6. c. 2. *Ego autem et vestre dilectioni promovens*, 827.
 c. 3. *Sicul autem is qui invitatus*, 1007.
 q. 7. c. 11. *Tanta nequitia*, 925.
 C. 2. q. 1. c. 7. *In primis requirendum est*, 1250.
 q. 2. c. 16. *Sicut omnino grave est*, 887.
 q. 3. c. 6. *Paulum itaque diaconum latorem praesentium, quamvis culpa sua*, 779.
 c. 7. *Euphemium atque Thomam qui pro deserenda*, 780.
 q. 5. c. 1. *Mennam vero reverendissimum fratrem*, 1219.
 c. 8. *Quanto credi tibi a nobis*, 991.
 q. 7. c. 15. *Oves que pastor suo, etc., 39.*
 c. 28. *Paulus dicit: Seniorem ne increpaveris*, 923.
 c. 40. *Petrus potestatem regni caelestis accepit, etc.*, 1129.
 c. 44. *Quae dilectissimus nobis lator praesentium Nemesion*, 1201.
 c. 46. *Sicut laudabile discretumque est*, 1202.
 c. 57. *Admonendi sunt subdit ne plus, etc.*, 59.
 c. 58. *Cum pastoris vita*, 1289.
 c. 59. *Pervenit præterea ad nos fratrem*, 1141.
 C. 3. q. 6. c. 4. *Epiphanium presbyterum quorundam*, 706.
 C. 6. q. 1. c. 11. *Sunt autem plurimi qui vitam*, 1128.
 q. 5. c. 1. *Scriptum est in lege: Per alienam messem transiens*, 1156.
 C. 7. q. 1. c. 1. *Scriptis mini tua dilectio*, 1135.
 c. 3. *Præsentium latoris Addeodati querelam*, 693.
 c. 3. *Illiad autem charitatem tuam*, 691.
 c. 13. *Qualiter ordinati a nobis sacerdotis*, 865.
 c. 20. *Pervenit ad nos Pimenium*, 808.
 c. 40. *Cum vero qui contra justitiae regulam*, 581, 584.
 c. 42. *Pastoralis officii cura*, 599.
 c. 44. *Temporis qualitas admoneat*, 578.
 c. 48. *Adversitas que bonis votis objicitur*, 1029.
 c. 49. *Ibi adunati æquanimiter*, 217.
 C. 7. q. 5. c. 1. *Quod autem postulat*, 811.
 C. 8. q. 1. c. 9. *In scriptis autem vestris vos magnopere*, 847.
 c. 17. *Nec norum, nec reprehensibile est*, 1086.
 q. 2. c. 1. *Illiud quidem præ omnibus tibi curæ sit*, 639.
 q. 2. c. 2. *Itaque vos filii charissimi, officii nostri censura*, 641.
 C. 9. q. 1. c. 1. *Nos consecrationem dicere nullo modo possumus*, 699.
 c. 6. *Nos in hominem qui non a catholice*, 1095.
 C. 10. q. 3. c. 9. *Relatum est nobis sanctæ memorie*, 1231.
 C. 11. q. 1. c. 58. *De persona presbyteri*, 1252.
 c. 39. *Pervenit ad nos quod si quis*, 1120.
 c. 40. *Fratri et coepiscopi nostri Felicis*, 703.
 c. 41. *Sacerdotibus autem non ex terrena potestate*, 786.
 q. 3. c. 3. *Præcipue... scire etenim prælati de-*
 bent, quia, etc., 38.
 c. 52. *In cunctis que in hac vita*, 880.
 c. 55. *Inter verba enim laudantium*, 1093.
 c. 64. *Non debet is paenam sustinere canoniam*, 632.
 c. 67. *Illa præpositorum sollicitudo utilis*, 1018.
 C. 12. q. 1. c. 8. *Quia tua fraternitas*, 1151.
 c. 14. *Quoniam velina buxentina*, 605.
 q. 2. c. 8. *Cum serenissimam Dominam sciām de caelesti patria*, 768.
 c. 11. *Fraternitas tua ex persona*, 1152.
 c. 14. *Et sacerorum canonum, et legalia*, 886.
 c. 15. *Sacrorum canonum statua*, 943.
 c. 29. *Cognovimus namque de redditibus Ecclesiæ noviter acquisitis*, 691.
 c. 30. *Mos autem apostolica Sedis est*, 1150.
 c. 45. *Charitatem tuam commonere curavimus*, 691.
 c. 49. *Sicut Ecclesia proprias*, 665.
 c. 67. *Ecclesiasticis utiliutibus desudantes*, 637.
 c. 68. *Cum Redemptor noster totius Conditor creaturæ*, 800.
 q. 5. c. 1. *Nulli dubium est quia si ut sacerdotibus*, 1206.
 c. 2. *Obitum Theodori episcopi*, 753.
 c. 3. *Quia Joannes quondam successor tuus dum viveret*, 791.
 C. 13. q. 2. c. 4. *Ultima voluntas modis omnibus conservari debet*, 1107.
 c. 17. *Cum vel quos gravia*, 457.
 C. 14. q. 5. c. 7. *Eleemosyna Redemptoris nostri*, 1008.
 c. 11. *Scriptum quippe est vota iustorum placabilis*, neque enim, 1029.
 C. 15. q. 6. c. 2. *Comperimus nullam existisse causam*, 973.
 c. 3. *Qui in furtis publicis implicati sunt*, 948.
 q. 7. c. 2. *Si quid igitur de quoque clerico*, 1249.
 C. 16. q. 1. c. 2. *Nemo potest et ecclesiasticis obsequitis deserire*, 727.
 c. *Cognoscimus*, 535.
 c. 13. *Agapitus abbas*, 498.
 c. 14. *Admonere te volumus, ne pie*, 689.
 c. 32. *Et quia aliquos monachorum*, 531. *Et causa* 27, 39.
 c. 37. *Pro cuiuslibet monachi, vel abbatis promotione*, 890.
 c. 38. *Presbyteros, diaconos, cæterosque*, 691.
 c. 48. *Et temporis qualitas*, 606.
 c. 49. *Postquam hostilis impietas*, 614.
 c. 52. *Frater noster Adrianus*, 628, 630.
 c. 63. *Ad hoc locorum gradus rationis ordo distinxit*, 899.
 c. 63. *Volumus ergo ut quidquid Ecclesie*, 900.
 q. 4. c. 2. *Volumus accedentem te ad Panormitanam*, 496.
 q. 5. c. 3. *Luor præsentium Joannes frater coepiscopus noster indicavit nobis*, 1230.
 q. 6. c. 1. *Consuetudo nova in Ecclesia*, 1289.
 c. 3. *Si autem talen culpan ante dictum episcopum commisisse*, 1252.
 c. 4. *Cognovimus quod si quis*, 535.
 q. 7. c. 34. *Rationis ordo non patitur ut monasterium*, 920.
 C. 17. q. 1. c. 5. *Ananas pecunias Deo vorerat*, 523.
 q. 4. c. 4. *Nam sacrilegium et contra leges est*, 1045.
 c. 41. *Questi nobis sunt prædicti monasterii monachi*, 932.
 C. 18. q. 1. c. 28. *Pervenit ad me quod in Ecclesia*, 727.
 q. 2. c. 7. *Pridem præcipimus ut de monasterio*, 671.
 c. 19. *Cognovimus etiam quod monasteria servorum Dei*, 981.
 c. 20. *Pervenit ad nos quod in monasterio*, 722.
 c. 27. *Dudum ad nos multorum relatione*, 890.
 c. 28. *Visitandi exhortandique gratia*, 907.
 C. 19. q. 3. c. 6. *Monasterii omnibus fraternalitas restra*, 1036.
 c. 7. *Quia ingredientibus monasterium*, 934.
 c. 8. *Perlatum est ad nos Petronillam*, 685.

- C. 20. q. 1. c. 5. *Quia autem dura est in insulis congregatio*, 543.
 c. 12. *Juvenulas abbatissas fieri*, 692.
 C. 21. q. 1. c. 3. *Relatio cleri simul et populi*, 653.
 c. 6. *Illud quoque fraternalitem*, 634.
 C. 23. q. 1. c. 2. *Cum percussio corporalis*, 573.
 q. 4. c. 21. *Oblini nequaquam possunt*, 181.
 c. 27. *Inter querelas autem multiplices, Istidorus*, 613.
 c. 47. *Si quis igitur violentos, si quos adulteros*, 939.
 c. 48. *Sicul excellentiam vestram*, 558.
 c. 49. *Si non ex fidelis merito*, 539.
 q. 6. c. 4. *Jam vero si rusticus latice*, 704.
 q. 8. c. 16. *Petrus qui Tibitum mortuum*, 261.
 C. 24. q. 1. c. 42. *Cepit Ermenegilus rex*, 545.
 q. 3. c. 2. *Comperimus siquidem quod Laurentius*, 612.
 c. 15. *De excommunicationis vero articulo quae*, 619.
 C. 25. q. 1. c. 15. *Hæc enim consona sanctis patribus*, 51. 631.
 q. 2. c. 5. *Justitia ac rationis ordo suadet*, 801.
 c. 7. *In Galliarum episcopos nullani*, 1156.
 c. 8. *Constitutionis nostræ de reta que*, 903.
 c. 9. *De ecclesiastico vero privilegiis*, 611.
 c. 10. *Cum pio desiderium voluntatis*, 1018.
Quod vero dicitis nostris temporibus, 618.
 c. 12. *Ecclesiastica est moderationi conueniens*, 973.
 c. 13. *Imperiali constitutione upere sancitum rsi*, 932.
 C. 26. q. 5. c. 8. *Perrenit ad nos quod quosdam incantatores*, 1139.

- c. 10. *Contra idolorum quoque cultores*, 962.
 C. 27. q. 1. c. 19. *Si homo esces aut districtioem*, 901.
 c. 28. *Si qua autem eorum monacharunt*, 688.
 c. 29. *Eos autem qui in praedictas mulieres*, 707.
 q. 2. c. 19. *Sunt qui dicunt religionis causa*, 1130.
 c. 20. *Mulorum relatione comperitas hanc apud eos*, 716.
 c. 21. *Agathosa latris presentium questa est*, 1137.
 c. 25. *Quia Agatho later presentiam*, 837.
 c. 28. *Decreta legalia desponsalam*, 867.
 C. 33. q. 2. c. 10. *Nec eam quam aliquis*, 1279.
 c. 20. *Quædam lex terrana*, 1154.
 De Pœnitentia.
 Dist. 1. c. 60. *Voluntatis iniqui*, 449.
 Dist. 3. c. 13. *Qui admissa plangunt*, 86.
 c. 14. *Qui admissa plangit*, 86.
 c. 15. *Lavacini*, 87.
 c. 16. *Baptizatur quippe a mortuo*, 87.
 Dist. 4. c. 12. *Consil*.
 D. 7. q. 4. c. 7. *Vix eudem cum propria*, 1160.
Ex tertia parte Decreti. De consecratione.
 Dist. 1. c. 21. *Arianorum Ecclesia*, 341.
 c. 23. *Agapitus papæ vas catholicum*, 1305.
 Dist. 2. c. 73. *Quid si sanguis*, § 1. *Hæc salutis victima*, 472.
 Dist. 3. c. 27. *Peritulum siquidem ad nos fuerat*, 1100.
 Dist. 4. c. 44. *Ab antiqua Patrum institutu*, 1167.
 c. 80. *De trina mersione baptismi*, 552.
 c. 84. *Si vero heretici qui in Trinitate*, 1167.
 c. 98. *Ne quod absit longa dilat*, 912.
 c. 120. *Prestyleri baptizandos urgunt*, 689.

INDEX RERUM ET SENTENTIARUM

QUÆ IN PRÆSENTI TOMO CONTINENTUR.

Revocatur lector ad numeros crassiore tipo expressos qui in textu voluminis reportantur.

A

Aaron rationale in pectore vittis ligatum gerens quid significet, 15. **Aaron coram Domino iudicium filiorum Israel in pectore gestare quid sit**, 14.

Abbas idem sonat ac pater, 724, 997. **Abbas electio monachis permissa**, 602, 603, 641. **De congregazione eligatur**, 602, 603. **Aut, si nullus sit illeonus, de vicinis monasteriis**, 603. **In abate eligendo quam sollicitus Gregorius**, 1194, 1195. **Quæ doles in abate requirantur**, 997, 1294. **Ab episcopo ordinetur**, 997, 1137. **Epicopo suo obediens**, 599. **Abbas quomodo in monasterio se gerat**, 1091, 1098 et seqq. **Sacram lectionem et orationem non negligat**, 626. **Nec hospitalitatem et elemosynam**, ibid. **De fratribus suorum animabus sit sollicitus**, ibid. — **Abbas non sit monasterii qui cuiuslibet ordinis in aliqua Ecclesia clericali titulo gaudet**, 691, 727. **Abbes plurimi leguntur ad Presbyteratum evecti**, 496, 691, 729, 730, 1222, 1223. **Vide Monachi. Abbas a presbyteratum evectus**, cur abbatis officio privari debeat, 1223. **Quod abbas acquirit, non sibi sed monasterio acquirit**, 1042. **Abbatibus an testari licet**, Vide Testamentum. **Invito abbati monachi nec ad ordines sacros, nec ad alia ordinanda monasteria tollantur**, 604, 815, 906. — **Abbas lapsus ab ordine sacro irrevocabiliter depouitur, sed post paenitentiam inter monachos priorem locum obtinet**, 720, 730. **Abbas ob negligientiam longa paenitentia afflictus, restituatur**, 732. — **Abbes ad mororum custodium aliquando tenebantur**, 988. — **Abbas nomine appellantur insigniores monachi in Orientali Ecclesia**, 723. **Abbi vexato et oppresso**

open fert Gregorius, 1048, 1049. **Abbas montis Prænestini**, Vide Prænesti.

Abbatissa quænam eligi debeat, 692. **Virgo non sexagenaria abbatissam fieri prohibetur**, 692. **Quadragesimam eligi permittit concilium Tridentinum**, ibid. **Velari in abbatissam, et velari in Sanctimoniale**, idem non est, 692. **Abbatissa quædam Gregorii tempore quæ monachicam vestem non inducebant**, 931. **Vestibus presbyteraram utebantur**, ibid. **Eiusmodi abbatisse testamentum irritum**, 931, 932. **Ad petulacionem episcope abbatissa a Gregorio præficiunt monasterio**, 1074.

Abel non fuit, qui non haberet Cain fratrem, 1127. **In Abel non offerens a muniberis, sed munera ab offerente placuerunt**, 1029.

Abigail laudabiliter culpam tacuit, Nabai ebrio, quam digesto ei detexit, 58.

Abiectum reduci quid sit, 25.

Abner interpretatur patri lucerna, 58. **Quorum formam exhibeat**, ibid. **Aversa hasta persecutæ ferias**, quid significet, ibid.

Abnormis monachus, qui regulam suam, suique status observantias non curat, 529.

Abraham tres angelos suscipiens, et unum salutans, quid significet, 617. **Abraham seimen per Isaac multiplicare Deus prædestinaverat**, 181, 184.

Abramus Alexandrinus ab Eulogio ad Gregorium missus, 1069.

Abscondi Deo nihil potest, 789.

Absentes non censentur, quorum animus ab alterutra charitate non discrepat, 659.

Absolvere. Purgatus canonice ab objectis criminibus, qua forma absol-

vatur

Absolutio olim dicebatur penitentiarium viaticum, 733. **Hoc viaticum ex antiqua regula defraudandi non erant penitentes**, ibid. **Absolutio dicebatur etiam communio, pax, reconciliatio**, ibid. **Vetus consuetudo**, illi qui ad extrellum vitæ penitentiam differunt, concessa penitentia, denegare communionem, seu absolutionem, 734. **Absolutio, si desit satisfactio, primum prodest**, 929.

Abstinentes qui admonendi sint, 61, 62.

Abstinentia ejus sit meriti, 62. **Abstinentia caco maceretur, dum mens ad precepta charitatis tenditur**, 16. **Costituti famulari abstinentia**, ibid. **Abstinentia insidiatur impatienzia**, 62. **Et superbia**, ibid. **Absintentia noannis ex aliis virtutibus commendatur**, t2. **Jejunium sanctificare quid sit**, 62. **Qui abstinentiam a concordia separat**, Deum in tympano, sed non in choro laudat, 68, 880. **Abstinentiam commendat misericordia in pauperes**, 63. **Abstinentia miraculo approbata**, 153. **lascissum per abstinentiam corpus alteratur**, si inordinatim motibus mens dissipetur, 62.

Abstinere. Abstinent a licitis viri sancti, vel ut merita augeant, vel ut culpas abstergant, 1130 et seq. **Illicita superat qui a concessis abstinet**, 977.

Abundius, Vide Acontius.

Accellus Stephanum octo solidis redimit, 1210. **Vide Stephanus**.

Accusatio ut sit legitima, q. id requirat, 804. **Luce clariores sint criminalium probationes accusationum**, 707. **De prima tergiversantis, qui ab accusatione desistit**, 780.

Accusator si legitimus non fuerit,

non fatigetur accusatus, 847. Accusatoribus non facile credendum, 860, 1238, 1249. Quibus penis seruantur accusatores qui in probando deficiunt, 707. Accusator, si paratus non habet prohaliones, penas calumniatoris luit, 805. Accusantium personae diligenter investigandæ, 1251.

Acephali Synodi Chalcedonensis hostes, 615. A Vigilio papa damnati, *ibid.* Acephali erant Semi-Eutychiani, 616. Acephali dicti sunt Monophysitiæ, *ibid.*

Acephali Monachi quinam, 529.

Acholius Thessalonicensis episcopus, apostolicæ sedis per Illiricum Orientale vicarius, 487.

Acolythus idem sonat ac pedissequus, apparitor, 900. Acolythi aliquando spiritualibus officiis deputati, 894. Acolythum Ecclesiæ Rom. fugitivum comprehendendi jubet Gregorius, ac privatum communione Romanam mitti, 899.

Acontius Ecclesiæ S. Petri mansiarius, magne humilitatis et gravitatis vir, 335. Abundus a quibusdam dictus, 334. Paralyticam sibi a S. Petro missam sanat, 336.

Acosimus puer Siculus pro mancipio Theodore traditus, 637.

Acroama dicitur illud quod suribus excipitur, 1051.

Acropolis olim urbs episcopalís in Locania, 605. Felix episcopus acropolis, *ibid.*

Actacæ vocantur littorum decora seu amoenitates, 713.

Action idem significat ac administratio, 644. Action per Martham significatur, 491.

Actionarius, id est administrationi prepositus, 644, 1121. Actionarii et actores idem sunt, 122. Actionarius seu actionator apud jureconsultos est syndicus, qui res aliorum apud judicem procurat, 593. Fortasse ejusmodi homines tonsurabantur, *ibid.* Actionarii alii erant qui sub rectoribus negotia gerebant, 595. Servi ut plurimum erant, sed tonsura in libertatem vendicabantur, 596. Actionarii publici, 1185.

Activa vita per Liam significata, 491.

Actor dicitur rerum curator, 497. Actor non probante, reus absolvitur, 597. *Vide* Actionarii.

Actuum bonorum probitas sicut lucernæ lumen per loca vicina diffunditur, 380.

Adam quibus bonis fruebatur ante lapsum, 372. Per mulierem deceptus est, 744. Cœcus factus est post peccatum, 372. Non tamen de invisibilibus passus est dubitans, 372. Per peccatum in anima mortuus est, 802, 883. Posterior Adas comparantur pueri in carcere nato, 372. Omnes homines per peccatum Adas in anima mortui sunt, 883, 970. Adam per penitentiam ad vitam rediit, 883.

Adamas contra ferrum durus, hircorum sanguine factus mollis, quid significat, 53.

Addicere, id est condemnare, 503, 570, 571, 726.

Adelphius hereticus in synodo Ephesina damnatus, 802. Monachi Adelphiani heretici, 802, 803.

Adeodata apud Gregorium de Fidentia matre sua queritur, 950.

Adeodata illustris ad temporalium contemptum et æternorum amorem excitatur, 1077. Et reliquie munitur, 1088. Monasterium in sua possessione construit, 1089.

Adeodatus episcopus, Numidæ primus, 639, 660 et seqq. Ejus de eccl-

sastico ordine sollicitudo laudatur et excitatur, 903.

Adeodatus presbyter a suo episcopo ægritudinis causa relaxatus, postulat restituiri, 693.

Adeodatus abbas monasterii sub quo Romanus degebat, 209.

Adeodatus abbas Neapolitanus plurimorum monasteriorum pater constitutor, 1083 et seqq. Ejus monasterio Craterense uniuersum statuit, 1215 et seqq.

Adeodatus Ecclesiæ Ravennatis discorus, 756, 819, 837.

Adeodatus servus Dei, 1216. Ejus donatio ante susceptum monachatum verbo facta, scriptis consignari permittit et firmatur, *ibid.*

Adeodatus civilis Pisaurensis quæ lege tutorum filii suis instituerit, 756.

Adeodatus, 1186.

Adjacum urbs episcopalís Corsicæ, 1177, 1178.

Adorin familiam relaxari petit Gregorius, 571.

Adolescentia aliquando in Scriptura juventus vocatur, 76. Adolescentiam et voluntatem vana esse sapiens asserit, 577.

Ascripti coloni quinam sint, 700.

Ad sedem, quis locus ita dictus, 1173, 1174.

Adulationibus qui delectantur, per eos qui molibus vestiuntur significantur, 1121.

Adulatores dicuntur mortis fautores, 521. Tanto maiores hostes credendi sunt, quanto magis laudibus adulantur, 743.

Adulonvaldus Agilulfī Langobardorum regis et Theodelindæ filius, 1270. Si phylacteria militit S. Gregorius, 1270. Quot annis regnavit, *ibid.* Pellitur et veneno interit, 1271. Ipsi succedit Arioaldus, *ibid.*

Adulterium. Rector adulterii rens est, qui sponsæ Christi, non Christo placere studet, 27. Lapsos carnis in Monialibus cur adulterium dicuntur, 688.

Adversitas apud Gre. orium quid significat, 1019. Utilitas adversitatis cum prosperitatibus periculo comparatur, 5.

Adversitas aliquando utilis sicut tempestas, 519. Adversitas quid nos deceat, 662. Non est ira Creatoris, sed gratia, *ibid.* Dei beneficio adversa contingunt, 78. Eruditæ adversitatibus, intellectum Dei subtilius invenimus, 895. Adversitas quæ bonis votis objicitur, probatio virtutis est, non judicium reprobationis, 1029. Pie viventes bursa adversitates non desunt, 876. Quomodo admonendi qui adversitatis labore fatigantur, 78. Adversitas quæmodo toleranda, 1062. Spe hereditatis æternæ gaudent, qui adversitate humiliantur, 78. Nec adversis frangit, nec prosperis debemus elevari, 662. Studium bona operationis ipsa adversitas augeat, 876. In Deo tunc certa fiducia est, quando pro bono opere adversitatis aliiquid in hoc mundo recipitur, 1128. Adversa patientis eximia consolatio, 1233. *Vide* Afflictio, Flagitio, Dei, Tribulatio.

Adversarius in iudicis admonendus est, ut ad audiendos testes veniat, 1255.

Advocatus causarum patronus vi et subtilitate animæ, morte imminentे, quid prædixerit, 409. Advocati ad clementem olim non admittebantur, 675.

Ædificationis fraudem perpetrat, qui bona qua agit occultat, 95.

Æger. Quæ ægris monita danda, 50, 51. Scelus est ægris medelam, quam possumus, denegare, 74. Ægro quem

medicus desperat, cuncta concedit quæ desiderat, 78. Sanandus vero a multis, quæ appetit, prohibetur, *ibid.*

Ægritudine flagitium Dei est filios castigantis, 50. Salus cordis est molestia corporis, *ibid.* Quantæ sit munera molesta corporalis, 51. In curanda ægritudine medicus ægrotantis consultit debilitati, 98. Sicut corporis, sic et animi ægritudinibus promptiora præsumi remedia, tardiora nocent, 715. Frequenter ad emendationem ægritudine conceditur, 729. Qui ex carnis blandimento multa peccavimus, ex carnis afflictione purgamer, 1114. *Vide* Infirmitas corporalis.

Ægyptus. In Ægypto ubera subigit quid sit, 82. In Ægyptio pubertatis maiorum frangi, quid sit, *ibid.*

Ælius archidiaconus Constantinopolitanus, quomodo ab officio dejectus, 504.

Æs. Quis in æs in medio fornaci vertatur, 53.

Æsina vel Æsis, vel Auxima, urbs in Piceno, 996. Æsinensis Ecclesiæ visitatio Severo Episcopo injungitur, *ibid.*

Æterna nullus sine gratia desiderare potest, 1077. Illa appetenda quæ nec inventa transeunt, nec adepta deficiunt, *ibid.*

Etherius Lugdunensis episcopus fuit, non Arelatensi, 850. Laudatur, 1141. Ad eum scribit S. Gregorius de abolenda simonia, 1142. De privilegiis ejus Ecclesiæ, *ibid.* De S. Irenei scriptis, *ibid.*

Ætna mons Siciliæ, 1035.

Afflictiones quo animo suscipienda, 1087. In afflictione Christi præcepta nos consolentur, 895. Quia prædicta patimur, promissa sperare debemus, 895. In afflictionis tempore servorum Dei humilitas debet apparere, 599. Necessitas gratiae in afflictione, 383. Per impatientiam peccatum nobis ipsa auget correpio peccatorum, 585. *Vide* Adversitas, Flagella Dei, Persecutio, Poena, Tribulatio.

Afri cur ab ordinibus arceantur, 600.

Africa peste affligitur, 1087. In Africa dignitas primatis, non loci ordinis, sed antiquitatæ episcopatos cuiusque episcopi annexa, 559. Hunc singularem Africæ mortuæ abolere tentat S. Gregorius, *ibid.* Ejus conatus obstat episcoporum Africa pars numero, 559. Hanc tamen consuetudinem retineri postea permittit, 561. Carthago huic non erat obnoxia consuetudini, 559.

Africanorum iudicium concussiones, 1095.

Agapes seu religiosa convivia in templis, 1176.

Agapiti papæ encomiū, 1503. Agapitus ad Justinianum imperatorem pergebat, in partibus Græcis, post oblatum missæ sacrificium matutum et claudum sanavit, 284.

Agapitus abbas, 1172. De vexatione suo monasterio illata queritur, 498.

Agapitus subdiaconus oleum sibi in eleemosynam dari postulat, 260.

Agathæ cultus antiquissimus, 547.

Agatho in episcopum Syracusanum electus, 753.

Agatius Panormitanus episcopus Romanus profectus e gravissima tempestate via evadit, 469. Oblato Missæ sacrificio naufragium ab naufragio liberat, *ibid.*

Agatho episcopus in Sardinia, 932.

Agatho in monasterio suspicitor, 827. Is non est qui postea papa fuit, *ibid.*

Agathosa maritima contra voluntate-

tem suam Monachum factum, sibi remittit, 1137, 1138.

Agathus Liparensis episcopus ob criminis depositus, 665. Ejus victui ex Liparitana Ecclesiae bonis provideri Jubet Gregorius, *ibid.*

Aggerem comportari quid sit, 31.

Aghili Langobardorum regis ad fidem, catholicam conversionem, 114. Qua conditione pacem generalem facere non recusaret, 762. Hunc unitus induciis pacem non factorum praedicit Gregorius, 930. Ei de pace composita gratias agit Gregorius, 937. Pactum cum eo subscribere cur recusat, 1002. Pax cum Agilulfo quo anno facta, 1272.

Agilegus notarius, 610.

S. Agileus seu Agilegus martyr Chartagine passus, 1182, 1183.

Agnella abbatissa, 1035.

Agnellam Gregorius hortatur ad bona opera, 1185.

Agnellus Fundensis episcopus, 947, 1291. Urbe ab hostibus pusus, Terracinae incardinatus, 634, 635. Ad eum pro Synagoga Iudeorum alio transversa scribit Gregorius, 497. Ei Formiensis Ecclesiae visitatio committitur, 862. Negligentia in puniendis idolorum cultoribus arguitur, 908.

Agnellus Sutrinensis episcopus, 1287.

Agnellus abbas, 836. Ad reglaris disciplinam custodiām excitatur, 837.

Agnelli, Monasterii S. Gregorii monachi, modis praedicitor, 409.

Agnellus Romanus Ecclesiae notarius, 685. Petronillam conversam stuprat, ac gravidam de monasterio rapit, 685. Hujus crimen examinari ac puniri jubet Gregorius, 686.

Agnitorum error, 1063. Agnitorum Theonistiani dicuntur, *ibid.* Agnouitae sunt secuta Theodosianorum, 1066. Et Nestoriani, 1070. Agnolarum error a Patribus tum Græcis tum Latinis refellitur, 1063. Et a S. Gregorio, 1063, 1069, 1070.

Agnus, Canticum Agno quinam cantent, 83.

Ago Langobardorum rex, 683.

Agrigentum urbs Sicilia maritima, Episcopalis sub archiepiscopo Panormitano, 557. Gregorius hujus urbis episcopus accusatus Romani venerantur iudicandus, 633. Agrigentina Ecclesiae redditum quarta pars Petro episcopo visitatori conceditur, 737. Agrigentini episcopi Gregorius, 537. Eusanius, 717.

Agrimensor. Per Agrimensorum olim quæstiones de finibus absque præsidis cœgitione dirimabantur, 888.